
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 136

3 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικού δάσους, εμβαδού 
0,820 στρ. στη δασική θέση «Αιάντειο − Δημιγκέ−
λα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφε−
ρειακής ενότητας Νήσων. ....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
19,780 στρ. στη δασική θέση «Λιθάρι Παππά» του 
Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. ..................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
15,00 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Παναγιά Δέσποινα» Καραβά περιφέρειας του Δή−
μου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων Περιφέρειας Αττικής. ...................................................... 3

Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 3602/10−12−2010 (ΦΕΚ 721/Δ/ 
31−12−2010) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Αττικής περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας ιδι−
ωτικής δασικής έκτασης, εμβαδού 0,655 στρ. στη 
δασική θέση «Γκρεμίλες» περιοχής Ασκελίου Πό−
ρου του Δήμου Πόρου της Νομαρχίας Πειραιά.  4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1211 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικού δάσους, εμβαδού 

0,820 στρ. στη δασική θέση «Αιάντειο − Δημιγκέλα» 
Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής 
ενότητας Νήσων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ.2 του v.2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1,2 και 15 του 
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.A΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 141823/24−2−83.
3. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης»

4. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Την 1648/14−4−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της κατωτέρω ιδιωτικής δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,820 στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 31η 
Μαΐου 2010, στη δασική θέση «Αιάντειο − Δημιγκέλα» 
Περιφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας.

6. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, ιδιωτικό δάσος, 

1305

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.10 09:03:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εμβαδού 0,820 στρ. (οκτακοσίων είκοσι χιλιοστών του 
στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αιάντειο− 
Δημιγκέλα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περι−
φερειακής ενότητας Νήσων, καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση από πεύκα, σχίνα και ασπάλαθους πυκνό−
τητας 40%.

Στο από 24−1−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Α και μαύρη συνεχή γραμμή και στο ενσωμα−
τωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ.: 6452/7 
κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα, τα ίδια στοιχεία 
και με όρια:

Ανατολικά: Δάσος Χαλεπίου πεύκης (3627/2006 Πράξη 
χαρακτηρισμού Δασαρχείου Πειραιά).

Δυτικά: Ασφαλτόδρομος.
Βόρεια: Δάσος Χαλεπίου πεύκης (3627/2006 Πράξη 

χαρακτηρισμού Δασαρχείου Πειραιά).
Νότια: Δάσος Χαλεπίου πεύκης (3627/2006 Πράξη χα−

ρακτηρισμού Δασαρχείου Πειραιά).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1307



1308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 917 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

19,780 στρ. στη δασική θέση «Λιθάρι Παππά» του Δή−
μου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας. 
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ.2 του ν..2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1,2 και 15 του 
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.A΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.» 

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του ν. 2647/98 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80, 
γ) 141823/24−2−83. 
3. Τα άρθρα 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α/ 

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» 

4. Το υπ’ αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο του Υπ. 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Δι−
ευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασι−
κών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

5. Τις υπ’ αριθμ. 5041/9−9−2010 και 1149/15−3−2011 προ−
τάσεις του αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με 
την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής 
έκτασης, συνολικού εμβαδού 19,780 στρ. που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από τους Αθη−
νά Μπερή του Ιωάννη, Μαρία Μπερή του Ιωάννη και 
Αντώνιο Μπερή του Ιωάννη κατά το χρονικό διάστημα 
από το έτος 1979 μέχρι σήμερα (σύμφωνα με την φω−
τοερμηνεία) στη δασική θέση «Λιθάρι − Παππά» του 
Δήμου Σαλαμίνας.

6. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλά−
στησης, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω−
ση, δασική έκταση εμβαδού 19,780 στρ. (δέκα εννέα 
στρεμμάτων και επτακοσίων ογδόντα χιλιοστών του 
στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Λιθάρι 
− Παππά» του Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από πεύκα, 
σχίνα, κέδρα και ασπαλάθους, πυκνότητας πάνω από 
25%.

Στο από 3−9−10 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α και αποτυπώνεται στο 
ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6452/6 
κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και μαύρη δια−
γράμμιση και με όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Δασική έκταση
Βόρεια: Εν μέρει δασική έκταση και εν μέρει μη δασική 

έκταση (5922/2000 πράξη χαρακτηρισμού)
Νότια: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1309



1310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1178 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

15,00 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Παναγιά Δέσποινα» Καραβά περιφέρειας του Δή−
μου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ.2 του ν.2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1,2 και 15 του 
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του ν. 2647/98 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 141823/24−2−83.
3. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/ 

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

4. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Την 1515/6−4−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχεί−
ου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 15,00 στρ., ιδιοκτη−
σίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντι−
κυθήρων, στη δασική θέση «Παναγιά Δέσποινα» Καραβά 
περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση από τους Αλέξανδρο Φάρο, 
Στέλλα Καϊδετσή και Ιωάννα Δ. Διακοπούλου κατά το 
χρονικό διάστημα μετά τις 16−7−2007 έως σήμερα.

6. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασι−
κή έκταση συνολικού εμβαδού 15,00 στρ. (δέκα πέντε 
στρεμμάτων).

Η έκταση αυτή, ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Πε−
ριουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, που βρίσκεται στην 
θέση «Παναγιά Δέσποινα» Καραβά περιφέρειας του Δή−
μου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση 
που αποτελούνταν από σχίνα, φιλλύκια και γκορτσιές, 
με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 50%.

Στο από 6−4−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:2500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία πε−
ριμέτρου: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, 
Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Α με μαύρη συνεχή γραμμή (στο ενσωμα−
τωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αρ. 
8317/5 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση φαίνεται με 
μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη διαγράμμιση και τα ίδια 
στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικής μορφής εκτάσεις
Δυτικά: Με μη δασικής και μη δασικής μορφής εκτά−

σεις
Βόρεια: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: Με δασικής μορφής εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1311



1312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ. 1362 (4)
Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 3602/10−12−2010 (ΦΕΚ 721/Δ/ 

31−12−2010) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Αττικής περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας ιδιωτι−
κής δασικής έκτασης, εμβαδού 0,655 στρ. στη δασι−
κή θέση «Γκρεμίλες» περιοχής Ασκελίου Πόρου του 
Δήμου Πόρου της Νομαρχίας Πειραιά. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας. 
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα». 
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ.2 του ν.2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.». 

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.». 

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 (ΦΕΚ 
153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 του ν. 
2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996). 

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες». 

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λ.π.» 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83. 
3. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/ 

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. Το υπ’ αριθμ.: 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αριθμ. 3602/10−12−2010 (ΦΕΚ 721/Δ/31−12−2010) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί «Κή−
ρυξης ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,655 στρ. στη δασική θέση «Γκρεμίλες» περιοχής Ασκελίου 
Πόρου του Δήμου Πόρου της Νομαρχίας Πειραιά. 

7. Το ότι διαπιστώθηκε ότι στο από 28−9−2010 συνο−
δεύον την πιο πάνω απόφαση σχεδιάγραμμα κλίμακας 
1:500, αναγράφηκε εκ παραδρομής: Ανήκει αναπόσπα−
στα στην υπ’ αριθμ.: 3603/10−12−2010 απόφασή μας, αντί 
του ορθού .... 3602, αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε και αντικαθιστούμε τον αριθμό «3603» 
με τον ορθό «3602», στο από 28−9−2010 διάγραμμα με 
κλίμακα 1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της 3602/10−12−2010 (ΦΕΚ 721/Δ/31−12−2010) απόφασής 
μας, μετά το «Ανήκει αναπόσπαστα στην υπ’ αριθμ.: ...» 
του εν λόγω διαγράμματος. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η 3602/10−12−2010 απόφασή μας 
ως έχει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001360306110008*


